
Smlouva o účasti na řešení projektu 

č. TK03020057 
Nová metoda pro in-field měření velikosti úletu kapalné fáze z chladicích věží 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 p ísm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře v ý z k u m u , 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisej íc ích zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, exper imentálního vývoje a inovací) , v p latném znění (dále jen „zákon o 
podpoře výzkumu") a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s odkazem na čl. 6 Všeobecných 

podmínek T A Č R 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Příjemce dotace 

Název: 4Jtech s.r.o. 

se s íd lem: Ringhofferova 115/1,155 2 1 , Praha 5 
IČ: 04628527 
DIČ: CZ04628527 
Zapsána v obchodním rejstříku v e d e n é m Městským soudem v Praze, oddíl C, v ložka 215054 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Štefánikova 247/17, Praha 5, 150 00 
Číslo účtu: 5152752319 / 0800 
Zastoupená: Ing. Jan Čížek, Ph.D., jednatel 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Čížek, Ph.D., řešitel 
(dále také jako „Hlavní pří jemce") 

2. Další účastník projektu 

Název: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 
se s ídlem: Dolejškova 1402/5, Praha - L ibeň, 182 00 
IČ: 61388998 
DIČ: CZ61388998 
Bank. spojení: ČSOB, a.s., Ke Stírce 50, Praha 8 
Číslo účtu: 101289018/0300 
Zastoupen: Ing. Jiří Plesek, CSc, ředitel 
Kontaktní osoba:  
(dále jen „Další účastník projektu") 

Preambule 

Příjemce se za účelem účasti na projektu s názvem „Nová metoda pro in-field měření velikosti úletu 
kapalné fáze z chladicích věží" (dále jen „Projekt"), na jehož uskutečnění byla, v rámci programu 
THÉTA, poskytnuta účelová podpora Technologickou agenturou ČR (dále jen „Poskytovate l" nebo 
„TA ČR"), se kterou byla uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory na řešení programového projektu č. 
TK03020057 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), rozhodl spolupracovat s Dalším účastníkem 
projektu. Smluvní strany se za účelem stanovení svých vzá jemných práv a povinností při řešení 
Projektu rozhodly uzavřít tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „Smlouva") . 



Článek 1 
Předmět smlouvy a cíle projektu 

1.1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce Příjemce a Dalšího účastníka na Projektu, plnění 
jednotl ivých dílčích etap dle Závazných parametrů řešení projektu, které jsou Pří lohou č. I této 
Smlouvy. 

1.2. Cí lem projektu je vyvinout metodiku měření velikosti úletu kapalné fáze z prostoru chladicích 
věží umožňující jeho určování po celé ploše chladicí věže v jednom okamžiku a to díky síti 
jednoduchých odběrových sond založených na kalorimetrickém principu. Metoda bude schopna 
zachytit úlet o velikosti 0,0001% cirkulující vody a bude apl ikovatelná na standardní chladicí věž 
za max. 8 hodin. Celková cena měření jedné chladicí věže nesmí přesáhnout 4.000,- EUR. V rámci 
projektu budou tyto sondy navrženy minimálně ve třech var iantách, vyrobeny a testovány 
alespoň dvěma nezávislými metodami. Následovat bude výroba prototypu, v je j ímž průběhu 
bude optimal izován výrobní postup, souběžně bude také vytvořen ovládací SW. V závěru bude 
provedeno testování metody v minimálně poloprovozních podmínkách. 

1.3. Bližší vymezení výsledků jednotl ivých etap stanoví Příloha č. 1. 

Článek 2 

Složení projektu - řešitel a spoluřešitelé 

2.1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Pří jemce je hlavní řešitel: 
 

2.2. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka projektu je 
odpovědný řešitel Dalšího účastníka: . 

2.3. Hlavní řešitel je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. Musí být k Příjemci 
v pracovním poměru nebo činný na základě dohody konané mimo pracovní poměr. 

2.4. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka projektu musí být k Dalš ímu účastníkovi projektu 
v pracovním poměru nebo činný na základě dohody konané mimo pracovní poměr. 

Článek 3 

Práva a povinnosti Příjemce a Dalších účastníků projektu 

3.1 Příjemce bude řešit a koordinovat Projekt v souladu s Pří lohou č. 1 této Smlouvy a v souladu 
s Všeobecnými podmínkami T A Č R (dále jen jako „VP TAČR") , které jsou uveřejněny na webových 
stránkách TAČR. 

3.2 Pří jemce je oprávněn kontrolovat plnění jednotl ivých úkolů a dílčích etap Dalšího účastníka 
projektu. 

3.3 Pří jemce a další účastník projektu jsou povinni čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly 
poskytnutí podpory a Pří lohou č . l , ze jména využívat podporu na uznané náklady v souladu s 
částí E VP TAČR a postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. 

3.4 Pří jemce a další účastník projektu jsou povinni svou činností při řešení projektu dosahovat 
výsledků projektu a poskytovateli prokázat jejich existenci (např. doručením příslušných 

- 2 -



dokumentů) včetně přiřazení k cí lům dané podoblasti národních priorit ve lhůtách uvedených 
v Příloze č . l . Pří jemce a další účastník projektu jsou povinni poskytovat výs ledky podle pravidel 
stanovených v článku 15 VP TAČR. 

3.5 Před ukončením řešení projektu je Další účastník projektu povinen s Př í jemcem uzavřít smlouvu 
o využití výs ledků v rozsahu uvedeném v č lánku 13 VP T A Č R . 

3.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

Článek 4 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech f inančních 

4.1 . Celková výše a členění uznaných nákladů Projektu jsou def inované v Příloze č. 1. . 

4.2. Rozdělení uznaných nákladů projektu a podpory mezi Pří jemce a Dalšího účastníka Projektu je 
uvedeno v Příloze č. 1. 

4.3. P lánovanou část dotace převede Pří jemce Dalš ímu účastníkovi projektu po uzavření Smlouvy a 
do 30 dnů ode dne doručení dotace pro příslušný kalendářní rok na účet Pří jemce na základě 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory mezi Poskytovatelem a Př í jemcem. 

4.4. Bankovní spojení Dalšího účastníka projektu je uvedeno v záhlaví této Smlouvy. Pro identifikaci 
platby použije Příjemce v bankovním převodu variabilní symbol 03020057. 

4.5. Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na 
řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnut ím Poskytovatele 
změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu. 

4.6. Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužij í prostředky 
pocházející z veřejných zdrojů. 

4.7. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo 
služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

4.8. Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu sVP T A Č R výhradně k úhradě 
prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním Projektu. 

4.9. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v rámci této evidence sledovat výdaje 
nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let 
od ukončení řešení Projektu. 

4.10. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k 
opož děnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důs ledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důs ledku aplikace j iného 
právního předpisu, Pří jemce neodpovídá Dalš ímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla 
Dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této situace. 

4.11. Další účastník je povinen vrátit příjemci na k t o m u určený bankovní účet část podpory, a to 
do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část podpory z jakéhokol iv důvodu nevyuži je, 
nebo poté, co byl př í jemcem k je j ímu vrácení vyzván, přičemž nejpozději do 15. prosince 
příslušného roku musí být takto nevyčerpaná podpora za tento rok připsána na k t o m u určený 
účet pří jemce. Tyto prostředky jsou vráceny Př í jemcem na běžný výdajový účet poskytovatele. 



4.12. Při vracení nespotřebovaných prostředků je Další účastník povinen postupovat dle č lánku 
4.11. Pokud dojde k situaci kdy Další účastník bud vracet nespotřebovanou část podpory až 
v následujícím roce, je nutné, aby nespotřebovaná částka byla vrácena nejpozději do 20. ledna 
na účet Pří jemce. Pokud dojde k vrácení podpory v následujícím roce a vrácena částka bude 
vyšší než 5%, bude Poskytovatel na rozpočtu pohlížet jako na chybně postavený. Na opožděné 
vrácení podpory Poskytovatel nahlíží jako na porušení rozpočtové kázně se všemi důsledky. 

4.13. Pokud vznikne při provádění Projektu f inanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních 
stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost . 

Článek 5 

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotl ivých účastníků Smlouvy do Projektu 

5.1 Pří jemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Pří jemce uzavřel 
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory (č. projektu TK03020057). Pří jemce plní 
funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

5.2 Další účastník projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožni l 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkaj íc ích se 
účelové podpory výzkumu a vývoje a j ím uzavřených smluv. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a rozsahu úkony nutné nebo potřebné pro jeho realizaci. 

5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává dle 
Přílohy č . l . 

5.5 Smluvní strany se zavazují k účasti na pravidelných pracovních schůzkách, které svolává hlavní 
řešitel v dvouměsíčních intervalech, přičemž schůzky mohou být realizovány za pomocí 
komunikačních technologií . Další řešitelé se zavazují těchto pracovních schůzek účastnit. 

5.6 Hlavní řešitel je oprávněn svolat kontrolní schůzku (tzv. Kontrolní den) za účelem kontroly 
věcného a f inančního plnění. Další účastník je povinen se kontrolní schůzky zúčastnit a připravit 
požadované podklady. Obsahem jednání kontrolní schůzky mohou být i otázky strategické 
povahy mající vliv na smluvní rámec projektu. Z kontrolního dne bude pořizován zápis, jehož 
vyhotovení zajišťuje hlavní řešitel. Jednotl ivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní strany. 
V případě rozporu stran Projektu ohledně dalšího postupu při provádění projektu rozhoduje 
Pří jemce. 

5.7 Případné změny v rozsahu, harmonogramu prací, zodpovědnost i za úkoly pro následující roky 
řešení Projektu a změny v rozpočtu projektu lze změnit pouze uzavřením dodatku k této 
Smlouvě, který musí být v souladu s podmínkami poskytovatele. Pří jemce může žádat o změnu 
rozpočtu nejpozději 60 dnů před koncem kalendářního roku. Z tohoto důvodu Poskytovatel 
požaduje od Příjemce provedení Revize čerpání f inančních prostředků před t ímto termínem, 
s cí lem prověřit účelnost, efektivnost a hospodárnost využití přidělených prostředků. Další 
účastník je povinni poskytnout Příjemci součinnost dle požadavků Pří jemce. 

5.8 Pří jemce a další účastník projektu mohou v rámci projektu vytvořit a deklarovat vznik pouze 
takových výs ledků, které jsou uvedené v příloze č . l . V opačném případě poskytovatel pohlíží na 
neplánované výsledky jako na neoprávněné užití podpory a může požadovat krácení dotačních 
prostředků. Jediným z p ů s o b e m , jak vznik neplánovaných výsledků vzniklých v projektu uvést do 
souladu s pravidly poskytovatele, je prostřednictvím žádosti o změnu Smlouvy s poskytovatelem, 
která musí být podána v dostatečném předstihu před koncem projektu. 



Článek 6 

Hodnocen í projektu, zprávy 

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešení 
Projektuje Další účastník projektu povinen předložit Pří jemci: 

a) podklady pro průběžné periodické zprávy, včetně účetní evidence nákladů Projektu 
b) podklady pro závěrečnou zprávu, včetně účetní evidence nákladů Projektu 
c) podklady pro implementační plán 
d) technické zprávy z plnění jednotl ivých etap Projektu dle Přílohy č . l 

6.2 Podkladem pro Průběžnou periodickou zprávu se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu 
Dalším účastníkem projektu, př ípadných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva 
o dosažených výsledcích za uplynulé období. Podklady pro Průběžnou periodickou zprávu je 
Další účastník projektu povinen předkládat Příjemci vždy nejpozději do 10. ledna následujícího 
kalendářního roku anebo do 10. dne následujícího měsíce po ukončení j iného období či etapy 
řešení projektu, nestanoví-l i poskytovatel jinak. Jako součást průběžné periodické zprávy je 
Další účastník projektu povinen Příjemci předložit účetní evidenci vynaložených způsobi lých 
nákladů Projektu za dané období. 

6.3 Podklady pro Závěrečnou zprávu se rozumí zpráva o všech pracích, c í lech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka na Projektu. Podklady pro Závěrečnou zprávu 
musí zahrnovat celé období řešení Projektu a musí být Dalším účastníkem projektu poskytnuty 
Příjemci do 15. ledna následujícího kalendářního roku anebo do 15. dne následujícího měsíce 
po ukončení j iného období či etapy řešení projektu, nestanoví-l i poskytovatel jinak. Součást í 
závěrečné zprávy je Implementační plán. Podklady pro Implementační plán je Další účastník 
projektu povinen dodat ve stejném termínu jako závěrečnou zprávu. Dále je Další účastník 
projektu povinen Příjemci předložit účetní evidenci celkových vynaložených způsobi lých 
nákladů Projektu. 

6.4 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat 
Příjemci ve dvoj ím vyhotovení , př ičemž Další účastník projektu je povinen respektovat pokyny 
Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání . 

6.5 V případě Veřejnosprávní kontroly a dalších hodnotících procesů prováděných poskytovatelem 
dle článku 20 Všeobecných podmínek TAČR (např. oponentura) je další účastník povinen 
poskytnout potřebnou součinnost a zajistit svou účast na těchto kontrolách. 

Č lánek 7 

Práva k h m o t n é m u majetku 

7.1. Vlastnictví k hmotnému majetku, nutného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté 
dotace, je upraveno článkem 12 VP T A Č R . Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně 
více Smluvními stranami je předmětný hmotný majetek v podí lovém spoluvlastnictví těchto 
Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru 
f inančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

7.2. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s 
h m o t n ý m majetkem disponovat ve prospěch třetí osoby, ze jména pak nejsou oprávněny tento 
hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

7.3. Hmotný majetek podle odst. 7.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu 
bezplatně. 

Č lánek 8 

- 5 -



Duševní vlastnictví a ochran výsledků 

8.1. Práva k výs ledkům projektu a jejich ochrana se řídí č lánkem 14 a 15 VP T A Č R a musí 
respektovat pravidla Rámce pro státní podporu v ý z k u m u , vývoje a inovací. 

8.2. Pro vyloučení pochybností se duševním vlastnictvím myslí jakékol i nehmotné majetkové 
hodnoty bez ohledu na to , zda požívají zvláštní ochrany právními předpisy či nikoli, ze jména 
vynálezy, zlepšovací návrhy, užitné vzory, software, objevy, know-how apod. 

8.3. Předmětem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkol i výs ledek duševní 
č innosti , na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má 
faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se ze jména 
o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, z lepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další výs ledky duševní č innost i . 

8.4. Předměty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotl ivých Smluvních stran před 
uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho 
výsledků, zůstávají ve vlastnictví Pří jemce nebo Dalšího účastníka projektu. Pří jemce nebo Další 
účastník projektu umožní bezplatně využívání předmětů průmyslového vlastnictví jemu 
náležících ostatním Smluvním stranám v rozsahu nezbytném pro účely realizace Projektu. 

8.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci 
Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvoři l i . Smluvní 
strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem 
takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a veden ím 
příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. 

8.6. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem Smluvních stran, a 
to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli 
pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzá jemně nápomocny při přípravě 
podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických 
podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a veden ím příslušných řízení na 
ochranu duševního vlastnictví. 

8.7. V případě spoluvlastnictví dle č lánku 8.5 je k p latnému uzavření l icenční smlouvy třeba 
souhlasu všech spolumaj itelů. K převodu práv z předmětu průmyslového vlastnictví na třetí 
osobu je zapotřebí jednomys lného souhlasu všech spolumaj itelů. Na třetí osobu může některý 
ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že žádný ze spolumajitelů nepři jme ve lhůtě 
jednoho měsíce p ísemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzá jemné vztahy mezi 
spolumajiteli řídí obecnými předpisy o podí lovém spoluvlastnictví (§ 1115 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) . 

8.8. Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může další Smluvní strana 
požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzá jemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je 
převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením 
příslušných řízení. 

8.9. Jestliže je nutný souhlas spolupracujících osob (zaměstnanci nebo j iné fyzické nebo právnické 
osoby podílející se na řešení Projektu) k naplnění jakéhokol iv ustanovení č l . 8 této Smlouvy, 
Smluvní strany se zavazují tento souhlas zajistit ještě před započet ím Projektu. 



8.10. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vznik lého 
v rámci Projektu je nutné provést p ísemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela. 

8.11. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vyná lezech a 
z lepšovacích návrzích, v p latném znění. 

8.12. Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how vytvořené v rámci Projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe. 

Článek 9 

Mlčenlivost, zveřejňování a evidence výsledků projektu 

9.1. Smluvní strany se dohodly na t o m , že informace, dokumentace a výs ledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotl ivých následných smluv, budou 
pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak než pro účel 
Smlouvy. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli. 

9.2. Povinnosti podle odstavce 9.1 platí beze změny po dobu dalších 10 let po skončení účinnosti 
ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokol iv důvodu. 

9.3. Zveřejňuje-l i kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je 
povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu 
skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za f inančního přispění Poskytovatele v rámci 
účelové podpory v ý z k u m u , vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o 
Projekt řešený ve spolupráci s dalšími Smluvními stranami a uvést její identif ikační znaky. 
Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výs ledků Projektu, jinak Smluvní 
strana odpovídá dalš ím Smluvním stranám za způsobenou škodu. 

9.4. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výs ledků do Rejstříku 
informací o výsledcích (dále jen „RIV") podle zák. o podpoře v ý z k u m u : 

Pří jemce a Další účastník projektu se zavazují samostatně předávat údaje o výs ledcích 
vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované z á k o n e m o 
podpoře výzkumu a vývoje, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na základě 
podílu, j ímž Příjemce a Další účastník projektu přispěli k dosažení započitatelných výs ledků 
při realizaci Projektu. Pokud se Smluvní strany na výše uvedeném nedohodnou, zavazují se 
respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá Poskytovatel nebo věcně příslušný soud. 

Článek 10 

Odpovědnost za škodu 

10.1. Pří jemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastník 
projektu odpovídá Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy 
vyplývajících a to zejména za: 

nedokončení té části Projektu, za níž nese dle Smlouvy odpovědnost , 

poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výs ledků vědecké práce, 



nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli. 

nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu, 

neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout. 

Článek 11 

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

11.1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 1. července 2020 do 3 1 . prosince 2022. 

11.2. Další účastník projektu je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to na základě jeho p ísemného 
odůvodněného prohlášení o t o m , že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy. V t a k o v é m 
případě je povinen vrátit dle pokynu Příjemce a ve lhůtě určené Př í jemcem veškerou dotaci, 
která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta. 

11.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením dalším Smluvním stranám. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že také poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu dle č l . 
7 VP T A Č R a odstoupit od Smlouvy dle čl . 8 VP T A Č R se všemi právními důsledky. 

Článek 12 
Sankce 

12.1. Poruší-li Pří jemce povinnost poskytnout Dalš ímu účastníkovi projektu část dotace pro daný 
kalendářní rok nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je Pří jemce s 
vý j imkou případu popsaného v č l . 4.10 Smlouvy povinen uhradit Dalš ímu účastníkovi projektu 
smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z částky, která měla být Dalšímu 
účastníkovi projektu poskytnuta. 

12.2. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je 
Další účastník projektu povinen vrátit neuznanou část dotace Příjemci ve lhůtě stanovené 
Př í jemcem. 

12.3. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen nárok 
Příjemce nebo Dalšího účastníka projektu na náhradu škody. 

12.4. Bližší podmínky a důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory je stanoven v č l . 5 VP 
TAČR. Příjemce je oprávněn požadovat náhradu škody po Dalším účastníkovi, který svým 
jednáním způsobil uplatnění sankcí Poskytovatelem u Pří jemce dle č lánku 5 Všeobecných 
podmínek TAČR. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. 

13.2. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnost i údajů C, obsah výs ledku podléhá obchodn ímu 
tajemství. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzá jemnou dohodou. Pokud by se nepodaři lo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající 
ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a místně přís lušným soudem dle 
sídla Pří jemce. 



13.4. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní 
vyplývají, odstoupením od Smlouvy Pří jemcem nebo Dalším účastníkem v souladu s platnými 
právními předpisy anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi 
Př í jemcem a Dalším účastníkem projektu s jednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. 
Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech 
f inančních prostředků, které byly na řešení projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

13.5. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice. 

13.6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných čís lovaných dodatků ke Smlouvě. 

13.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností or iginálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

13.8. Pří jemce a Další účastník projektu souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy zajistí Další účastník. 

13.9. Pří jemce a Další účastník projektu t ímto prohlašují, že siSmlouvu před podpisem přečetl i a že 
Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůl i , prosté omylu. 

Přílohy: 

Příloha č. 1- Závazné parametry řešení projektu TK03020057 

Za pří jemce Za dalšího účastníka projektu 

V Praze dne: V Praze dne! 1 5.-DQ- 7fl?n 

Ing. Jan Čížek, Ph.D. 
Jednatel 
V4Jtech, s.r.o. 

Ing. Jiří Plesek, CSc, 
ředitel I 
Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 




